
Børnedag på Flakfortet.  
Lørdag den 20. maj 2006 
 
Vejrudsigten var måske ikke den mest optimistiske, og vi blev da også ringet op lørdag formiddag 
af Henrik, som lige skulle have et overblik over, hvor mange der faldt fra af denne årsag. Men vi 
havde glædet os meget til børnedagen, som vi desværre var forhinderede i at deltage i sidste år, og 
desuden var båden kommet sent i vandet, så det var årets første sejltur. Alt i alt skulle der mere end 
lidt kulde og regn til at få os til at hoppe fra. 
 
Vi smed Litorinas fortøjninger med 5 personer ombord, idet Sigrid havde inviteret sin veninde 
Sandra med. Der blæste en jævn til frisk vind fra sydvest, så det blev en magelig tur over til 
Flakfortet, selvom vi måtte sejle lidt i slalom gennem et kapsejladsfelt. Der var adskillige stævner i 
gang hele dagen. Vejrudsigten gav os den fordel, at der var god plads på Flakfortet; alle kunne 
lægge til direkte ved kajen. 
 
Efter lidt individuel frokost blev der gået til dragebygningen med stor entusiasme. Hver især havde 
medbragt materialer, men arrangørerne havde også medbragt lidt ekstra for de, der måtte mangle. 
Efterhånden som konstruktionerne blev færdige begav folk sig op på bakketoppen for at afprøve 
flyvefærdighederne. Desværre gav bakken en hel del turbolenser, så det var de færreste, der rigtig 
fik dragen i luften. Vores trekantkonstruktion i brunt pakkepapir opnåede vist aldrig at være i luften 
mere end ca 2 sekunder ad gangen. Men det lykkedes dog for et par stykker at få den flot op at 
flyve, og da én af dem forblev svævende godt 100m til vejrs i over en halv time var vinderen ikke 
svær at udpege. 
 
Der blev fremdraget et antal hjemmebyggede engangsgriller samt pølser og snobrødsdej, og så 
kunne alle ellers gå i gang med at sætte pølser og dej på pinde. Det lykkedes også at få 
kioskbetyreren til at rulle markiserne ud, så kullene ikke blev slukket af de stadig hyppigere 
regndryp. 
 
Efter snobrødene var det tid for nogle at vende næsen hjemad, og det gjaldt også Litorinas 
besætning, så vi nåede ikke at deltage i det fortrinlige og meget prisværdige initiativ, at børnene 
skulle gå rundt på øen med hver sin plastpose og konkurrere om, hvem der kunne samle mest affald. 
Vi håber, de tilbageværende havde fornøjelse af denne aktivitet, og øen blev pænere at se på 
bagefter. Denne idé må helt klart genbruges en anden gang. 
 
En stor tak til Elsebeth og Henrik for et flot initiativ! 
Mette, Martin, Sigrid og Arvid samt Sandra 


